Приложение № 1

к административному регламенту

	Блок-схема

 процедуры по предоставлению муниципальной услуги

 "Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение"

Приложение № 2

к административному регламенту

В _______________________________________

      (наименование органа местного самоуправления

    ____________________________________________________

                   муниципального образования)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
От _______________________________________________________________________________

          (указывается  собственник  помещения,  либо собственники  помещения, находящегося в общей собственности двух или
______________________________________________________________________________________________________________

 более   лиц,  в  случае,  если  ни  один  из  собственников  либо  иных   лиц  не  уполномочен  в  установленном  порядке
______________________________________________________________________________________________________________

                                                                           предоставлять их интересы)
Примечание.             Для физических лиц указывается: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), местожительства, номер телефона; для представителя физического лица указывается: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указывается: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять  интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению.

Место нахождения помещения:_______________________________________________________________________

(указывается полный адрес: субъект Российской Федерации, муниципальное
______________________________________________________________________________________________________________
образование, поселение, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)

Прошу разрешить __________________________________________________________________________________

(перевод жилого (нежилого)  помещения  в  нежилое  (жилое) помещение
______________________________________________________________________________________________________________

помещения, занимаемого на основании________________________________________________________________________

(права собственности, владения)
К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ________________________________________________________________________________

(указывается вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переводимое помещение с отметкой:

_________________________________________________________________ на___ листах;

(подлинник или нотариально заверенная копия)

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения) на ______ листах;

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение на ______ листах.

4) проект переустройства и (или) перепланировки разработан:________________________________________________________________________

 (наименование проекта, наименование проектной организации, выполнившей проект, членство в СРО; кем и когда согласован проект)

Подписи лиц, подавших заявление:

"___" __________ 20_г.
             _______________   ______________________

     (дата)
                 (подпись заявителя)               (расшифровка подписи заявителя)

"___" __________ 20_г.
             _______________   ______________________

                      (дата)
                                                           (подпись заявителя)
   (расшифровка подписи заявителя)

Приложение № 3

 к административному регламенту

УВЕДОМЛЕНИЯ О ПЕРЕВОДЕ (ОТКАЗЕ В ПЕРЕВОДЕ) ЖИЛОГО

(НЕЖИЛОГО) ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ (ЖИЛОЕ) ПОМЕЩЕНИЕ

Кому _____________________________

(фамилия, имя, отчество -

__________________________________
для граждан;

__________________________________
полное наименование организации -

__________________________________

для юридических лиц)

Куда _____________________________
(почтовый индекс и адрес

________________________________________
заявителя согласно заявлению

________________________________________
о переводе)

_____________________________
УВЕДОМЛЕНИЕ

о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения
в нежилое (жилое) помещение

______________________________________________________________________
(полное наименование органа местного самоуправления,

______________________________________________________________________,

осуществляющего перевод помещения)

рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью _________________ кв. м, находящегося по адресу:
______________________________________________________________________
(наименование городского или сельского поселения)

______________________________________________________________________
(наименование улицы, площади, проспекта, бульвара, проезда и т.п.)
 корпус (владение, строение)
дом ______, _____________________________________________,  кв. ______,

(ненужное зачеркнуть)

из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)

----------------------------------------------------- в целях использования

                   (ненужное зачеркнуть)
помещения в качестве ___________________________________________________
(вид использования помещения в соответствии с заявлением о переводе)

______________________________________________________________________,

РЕШИЛ (_____________________________________________________________):

(наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:

                                   жилого (нежилого) в нежилое (жилое)

а) перевести из -------------------------------------------------- без предварительных

                                                  (ненужное зачеркнуть)

условий;

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:

______________________________________________________________________
(перечень работ по переустройству

__________________________________________________________________________________________________
(перепланировке) помещения
__________________________________________________________________________________________________
или иных необходимых работ по ремонту, реконструкции,

реставрации помещения)

______________________________________________________________________.

2. Отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) в связи с

______________________________________________________________________
(основание(я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
____________________________  _____________  ___________________________
(должность лица подписавшего уведомление)             (подпись)                                (расшифровка подписи)

«_____» ___________________ 20____ г.

М.П.

Приложение № 4

 к административному регламенту
АКТ № _____«___»_________________ 20_г.

выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых или нежилых помещений при переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

Наименование работ (переустройство и (или) перепланировка)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

выполненных ___________________________________________________

                                           (адрес проведения     переустройства  и (или) перепланировки)

по адресу:  __________________________________________________________

Комиссия в составе:
_________________________________________

Председатель комиссии
_________________________________________

(зам. председателя комиссии) _________________________________________

Члены комиссии                       _________________________________________

                                                    _________________________________________

                                                   _________________________________________

                                                   _________________________________________

                                                                         (Ф.И.О.. должность, место работы)

В присутствии ___________________________________________________
________________________________________________________________

                   (Ф.И.О. заявителей, представителей подрядной и проектной организации, должность)

Произвела осмотр работ, выполненных ______________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

(наименование подрядно-строительной организации

и составила акт о нижеследующем:

1. К освидетельствованию представлены следующие работы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование работ, выполненных при   переоборудовании и (или) перепланировке)
2. Работы выполнены по проектно-сметной документации_______________

____________________________________________________________________

(наименование проектной организации и № проекта)

3. При выполнении работ применены __________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование материалов, конструкций, изделий)

4. При выполнении работ отсутствуют (или допущены) отклонения от проектно-сметной документации ___________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(при наличии  отклонений от проекта указать кем согласован, дата согласования)

5. Дата: начало работ _________________________________________________

   окончание работ ____________________________________________________

6. Предложения и замечания комиссии:

заявителю:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (перечень замечаний комиссии, дата устранения)

Председатель  приемочной комиссии_________________________________

(зам. председателя комиссии)             _________________________________

Члены комиссии                                   ________________________________

                                                                ________________________________

                                                                ________________________________

                                                                 ________________________________

Приложение № 5

к административному регламенту

_______________________________________

(наименование Учреждения)

от _______________________________________

(наименование организации()

__________________________________________

(для граждан - фамилия, имя, отчество)

__________________________________________

(юридический и почтовый адрес организации)

__________________________________________

(место жительства гражданина по прописке)

__________________________________________

Форма заявления (претензии, жалобы) на действия (бездействие),

осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги

Наименование лица в соответствии с учредительными документами (для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество), почтовый адрес, контактный телефон, ИНН (для юридического лица и индивидуального предпринимателя), паспортные данные: серия и номер паспорта, когда и кем паспорт выдан (для физического лица и индивидуального предпринимателя) в соответствии с Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» обратился в УМС (исх. № ___ от ___________) с указывается суть обращения.

В результате указывается существо обжалуемых действий (бездействия) и (или) решений должностного лица, в том числе наименование должности, фамилия, имя, отчество должностного лица, действия (бездействие) и (или) решения которого обжалуются.

Прошу Вас разобраться в данной ситуации и проинформировать о результатах рассмотрения жалобы письменно по адресу: _________________ (или указать другой способ информирования).

Приложение: документы, подтверждающие обоснованность доводов жалобы (перечень прилагаемых документов).

    ____________

_________________

        Дата

 подпись заявителя

Приложение № 6

к административному регламенту

Рекомендуемая форма

(На бланке УМС администрации

ЗАТО Александровск)

_____________________________________

(Ф.И.О. Заявителя)

_____________________________________

(адрес почтового отправления)

РАСПИСКА № ______

Муниципальным служащим  УМС администрации ЗАТО Александровск

_____________________________________________________________________

(ФИО должностного лица)

Для предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», расположенного по адресу: __________________________________________________________________________

(город, улица, N дома, N квартиры)

Получены следующие документы в соответствии с п. 2.6.1. настоящего Регламента:

1. _____________________________________________________________.

2. ____________________________________________________________.

3. _______________________________________________________________.

4. _____________________________________________________________.

5. ________________________________________________________________.

Перечень документов, которые будут получены по межведомственным запросам:

1. _____________________________________________________________.

2. ____________________________________________________________.

3. _______________________________________________________________.

4. _____________________________________________________________.

5. ________________________________________________________________.

____________ подпись ________________ (расшифровка подписи)

____________________________ дата выдачи расписки

Прием и регистрация заявление о переводе жилого помещения в нежилое или  нежилого помещения в жилое

Принятие решения о переводе

(об отказе в переводе)

Документы соответствуют условиям перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, предусмотренным статьей 22 Жилищного кодекса РФ и требованиям п. 2.6 настоящего регламента

Подготовка проекта постановления о переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое

Подготовка уведомления об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

Выдача (направление) уведомления об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

Выдача (направление) постановления и уведомления о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

Уведомление о переводе является основанием для использования помещения в качестве жилого или нежилого

Требуется проведение работ по переустройству и (или) перепланировке переводимого жилого или нежилого помещения.

 Уведомление является основанием для проведения работ по переустройству и (или) перепланировки переводимого жилого или нежилого помещения

Рассмотрение заявления о завершении работ по переустройству и (или) перепланировке жилых или нежилых помещений при переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

Оформление Акта выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых или нежилых помещений при переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

Направление Акта выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых или нежилых при переводе жилого помещения в нежилое или нежилого